КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОН
ЧАЙКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
       ЧАЙКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	от  30  марта 2016
	         пос. Чайковский
	                     № 5-21

	О внесении изменений в Решение Чайковского сельского Совета депутатов
 от 06.04.2011 № 14-30 «О введении земельного налога»

           В соответствии со статьёй 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протестом Боготольской межрайонной прокуратуры, Уставом Чайковского сельсовета сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Чайковского сельского Совета депутатов от 06.04.2011 № 14-30 «О введении земельного налога» (ред.  от 28.07.2011  № 17-42, от 08.02.2012  № 23-53, от 06.08.2012 № 27-67, от 14.12.2012 № 32-86, от 22.04.2013 № 36-102, 08.08.2013 № 39-110, от 15.07.2014 № 49-132) следующие изменения:
1.1. подпункт 2.2 пункта 2:
- абзац первый исключить;
-  дополнить абзацем третьим следующего содержания:
         «- земельных участков ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.».
1.2. пункт 3:
в подпункте 3.1:
- абзац первый изложить в редакции:
«Установить, что для налогоплательщиков – организаций авансовые платежи
по налогу уплачиваются не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчётным периодом, отчётными периодами признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.»;
              - абзац второй и третий исключить;
              - абзац четвёртый считать абзацем вторым;
              - подпункт 3.2 исключить;
[bookmark: _GoBack]        1.3. подпункты 4.1 и 4.2 пункта 4 исключить;
        1.4. пункт 5:
                - подпункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«Установить, что документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в соответствии с пунктом 5 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации, представляются в налоговые органы налогоплательщиками не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.»
        - подпункт  5.2 исключить;
        1.5. абзац 3 пункта 6 изложить в следующей редакции:
         «- государственные, муниципальные бюджетные, автономные и казенные учреждения культуры и искусства, образования, физической культуры и спорта, здравоохранения, социального обеспечения (социального обслуживания) финансируемых из бюджетов соответствующих уровней, в отношении земельных участков, используемых для обеспечения их деятельности.».
        1.6. пункт 7 исключить;
        1.7. пункты 8, 9, 10 считать пунктами 7, 8, 9;
2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и сборам (председатель Г. К. Измалкова).
3. Решение  подлежит опубликованию в газете «Земля боготольская» и размещению на официальном сайте Боготольского района.
       4. Настоящее Решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Глава Чайковского сельсовета,
председатель сельского Совета депутатов	                                               В. С. Синяков